СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

 девятнадцатой сессии

                                               27.09.2018                                  № 128
О внесении изменения в решение одиннадцатой сессии пятого созыва  от 23.06.2017 № 84 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  Совет депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

       1. Внести в решение одиннадцатой сессии пятого созыва  от 23.06.2017 № 84 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом  1.7 следующего содержания:
«1.7. Задолженность по пеням по местным налогам в размере, не превышающем 100 рублей, в отношении которой налоговым органом утрачена возможность её взыскания в судебном порядке, при отсутствии у налогоплательщика недоимки по налогу.
Данная задолженность является невозможной к взысканию по причине пропуска срока для её взыскания в принудительном порядке ввиду неприменения мер взыскания по малозначительным суммам задолженности, поскольку расходы на проведение таких мер значительно превышают сумму налогового обязательства».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  периодическом печатном издании «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета».
3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, здравоохранению, народному образованию и социальной политике.

Председатель Совета депутатов                              Глава Крещенского сельсовета

Крещенского сельсовета Убинского                      Убинского района

района Новосибирской области                              Новосибирской области

        _______________М.В.Дорощук                       ______________Д.А.Астапчук